
KUPNÍ SMLOUVA 
 

č. dodavatele: …………………. č. objednatele: 10S-2024-0039-1054 
 

 

DODAVATEL  OBJEDNATEL 

Název: Eckert & Ziegler Cesio 
s.r.o. Název: Český metrologický institut 

IČO: 45274584 IČO: 00177016 

DIČ: CZ45274584 DIČ: CZ00177016 

Sídlo: Ulice Radiová 1122/1 Sídlo: Ulice Okružní 31 

Město Praha Město Brno 

PSČ 102 27 PSČ 638 00 

 
Jménem 
dodavatele jedná: 

 
 

Ing. Ivan Šimmer, jednatel 

 
Jménem ČMI 
jedná 

 
Ondřej Kebrle, BBA, MSc. 
Odborný ředitel pro ekonomiku 

 
 
 

C 9375 vedena u Městského soudu v Praze 

 ČMI je státní příspěvková organizace zřízená zřizovací 
listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 ze dne 21.12.1992 ve 
znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím 
ministra MPO č. 72/2021, č.j. 
MPO628289/2021/21100/01000 ze dne 9. 12. 2021. 

 

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky zadávané v rámci DNS „Dynamický nákupní systém na nákup 
radioaktivního materiálu a URZ“ (dále jen „veřejná zakázka“) tuto kupní smlouvu: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Objednateli radioaktivní materiál a uzavřené 
radionuklidové zdroje (dále jen „zboží“) v množství a kvalitě uvedené v následující tabulce: 

 
Pol. 
č. 

Název zboží (radioaktivního 
materiálu) 

Popis (radionuklidová čistota, 
fyzikální forma, chemická forma, 
aktivita, aj.) 

Měrná 
jednotka 

Počet 
měrných 
jednotek 

1 Xe-133 
typ XE3-EG-33ML 

Xe-133, Single Gas, 0.033 l Glass 
Sphere 
Activity on the reference date: 13,5 
mCi 

balení 1 

2 … … … … 
3 … … … … 

     
Pol. 
č. 

Název zboží (URZ) Popis (typ, radionuklid, aktivita, 
konstrukce, stupně odolnosti, aj.) 

Měrná 
jednotka 

Počet 
měrných 
jednotek 

4 … … … … 
5 … … … … 

 
Součástí plnění dodavatele je balení a doprava zboží uvedeného v tabulce výše do místa plnění 
v souladu s Dohodou ADR (Dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí) 
v aktuálním znění. 

Smluvní strany: 



2. Objednatel se zavazuje plnění dle předchozího odstavce převzít a řádně a včas zaplatit kupní 
cenu. 

 
3. Smluvní strany mohou formou dodatků k této smlouvě operativně upravit počet měrných jednotek 

uvedených v odst. 1, přičemž ceny za měrné jednotky uvedené v čl. II. se nemění. Celková cena 
měrných jednotek, o které může být předmět smlouvy navýšen, nepřekročí 30 % celkové kupní 
ceny dle čl. III této smlouvy ve znění před uzavřením dodatků. 

 
II. Ceny za měrné jednotky 

1. Ceny zboží za měrné jednotky jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

Pol. 
č. 

Název zboží (radioaktivního 
materiálu nebo URZ) 

Měrná 
jednotka 

Cena za měrnou 
jednotku bez DPH 

Měna 

1 Xe-133 balení 228.404, - Kč 
2 … … … … 
3 … … … … 

 
 

2. Ceny za měrné jednotky jsou stanoveny jako smluvní a nejvýše přípustné a zahrnují veškeré 
náklady dodavatele související s dodávkou zboží dle této smlouvy včetně balení, dopravy do místa 
plnění, pojištění, cel a všech dalších souvisejících poplatků (DDP dle Incoterms 2020). 

 
 

III. Termín dodání a místo plnění, celková kupní cena 

1. Dodavatel se zavazuje dodat zboží v termínech uvedených v následující tabulce: 
 

Poř. 
č. 

Termín 
dodání *) 

Pol. 
č. 

Název zboží 
(radioaktivního 
materiálu nebo URZ) 

Měrná 
jednotka 

Počet 
měrných 
jednotek 

Cena za 
počet 

měrných 
jednotek 
bez DPH 

Měna 

1. do 
13.5.2024 

1 Xe-133 balení 1 228.404, - Kč 

2. … … … … … … … 
3. … … … … … … … 
4. … … … … … … … 
5. … … … … … … … 

Celková kupní cena: 228.404, - Kč 
*) objednatel uvede, zda jde o termín nejzazší (např. do 30.5.2022) nebo termín přesný 
(např 29.-30.5.2022 nebo 30.5.2022 od 8:00 do 12:00). 

 

Celková kupní cena za plnění dodavatele dle této smlouvy je stanovena jako smluvní a činí 
228.404, - Kč bez DPH (slovy: dvěstědvacetosmtisícčtyřistačtyřikorunčeských). K této ceně bude 
připočítáno DPH ve výši stanovené příslušnou legislativou platnou k datu zdanitelného plnění. 

 
2. V případě, že se nemění předmět plnění uvedený v čl. I. odst. 1 a celková kupní cena uvedená   

v čl. III odst. 1, mohou být na návrh Objednatele po písemném odsouhlasení kontaktních osob 
obou smluvních stran (postačuje odsouhlasení e-mailem) operativně upravovány termíny dodání, 
počty měrných jednotek dodaných v těchto termínech a místa plnění. 

3. Místem plnění je ČMI OI Praha – budova IZ, Radiová 1288/1a, 102 00 Praha 10 

4. Kontaktní osoba za Objednatele: Henrich Kubala, tel. 602 101 465, e-mail: hkubala@cmi.cz 

Kontaktní osoba za Dodavatele: Renata Seberová tel. +420 267 008 472, e-mail: 

renata.seberova@ezag.com 

mailto:hkubala@cmi.cz
mailto:hkubala@cmi.cz
mailto:renata.seberova@ezag.com


IV. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu za dodané plnění včetně DPH na základě faktur vystavených 
Dodavatelem. 

 
2. Dodavatel je oprávněn fakturovat 100 % ceny každé dílčí dodávky po dodávce zboží a následném 

podpisu předávacího protokolu oprávněným pracovníkem ČMI. 
 

3. Objednatel zaplatí Cenu převodem na bankovní účet Dodavatele uvedený na faktuře. 
 

4. Faktura vystavená Dodavatelem vč. kopie podepsaného předávacího protokolu bude zasílána na 
adresu sídla Objednatele uvedeného v této smlouvě nebo na e-mailovou adresu 
fakturaceoipraha@cmi.cz. Objednatel je povinen provést platbu faktury do 21 dní od doručení této 
faktury Objednateli. 

 
5. Termínem úhrady se rozumí odepsání prostředků z účtu objednatele. 

 
6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí 
stanovených v souladu se zněním předchozí věty, má Objednatel právo ji vrátit bez zbytečného 
odkladu Dodavateli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury 
Objednateli. 

 
V. Výhrada vlastnického práva 

Vlastnické právo přechází na Objednatele v okamžiku úplného zaplacení Ceny. 
 
 

VI. Dodací podmínky 
 

1. Dodavatel  splní  svou  povinnost  dodat  zboží  jeho  řádným  předáním  Objednateli  v  souladu  
s ustanoveními smlouvy. Tento závazek Dodavatele se považuje za řádně a včas splněný, pokud 
plnění bylo dodáno v termínu stanoveném smlouvou bez vad a má vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, právními předpisy, technickými i jinými normami, které mohou být k předmětu plnění 
uplatněny. 

 
2. Před zahájením přejímacího řízení je Dodavatel povinen připravit doklady nezbytné pro používání 

zboží a nejpozději při předání a převzetí je předat Objednateli, resp. koncovému uživateli, to vše v 
českém, slovenském nebo anglickém jazyce. Jedná se zejména o povinné doklady podle 
atomového zákona a prováděcích vyhlášek, jako jsou „Průvodní list otevřeného radionuklidového 
zdroje“, „Osvědčení uzavřeného radionuklidového zdroje“ apod. 

 
3. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisy obou stran na Průvodním listu otevřeného 

radionuklidového zdroje (u radioaktivního materiálu) nebo na Dodacím listu (u URZ). 
 

4. Za škody vzniklé na zboží po předání a převzetí plnění odpovídá Objednatel, přičemž tato 
skutečnost nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za škody způsobené vadami plnění (např. 
Objednatelem dodatečně zjištěná kontaminace kontejnerů způsobená před převzetím zboží). 

 
5. Objednatel není povinen zboží, které vykazuje vady, převzít. 

 
6. Pokud nebude zboží dodáno bez vad v termínu dle čl. III nebo pokud Dodavatel předem informuje 

Objednatele, že nebude z různých důvodů schopen dodržet smluvený termín dodání, je Objednatel 
oprávněn na základě svého rozhodnutí od smlouvy nebo její části odstoupit, či dohodnout nový 
termín dodání. 
Rozhodne-li se Objednatel od smlouvy neodstoupit, je Dodavatel povinen zboží dodat nebo vady 
zjištěné při předání odstranit nebo nahradit novým zbožím v přiměřené lhůtě stanovené dohodou 
obou smluvních stran. 

mailto:fakturaceoipraha@cmi.cz


7. Pokud nebude zboží dodáno bez vad ani v nově domluveném termínu dodání, je Objednatel opět 
oprávněn od smlouvy nebo její části odstoupit, či opět dohodnout nový termín dodání. 

 
8. Dodavatel se zavazuje, že dodané plnění nebude mít právní vady a že na něm nebudou váznout 

v době převzetí žádné výhrady vlastnického práva, s výjimkou výhrady vlastnického práva dle této 
smlouvy. 

 
VII. Záruka 

1. Dodavatel odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, 
technickou dokumentací a technickými normami vztahujícími se na daný druh zboží. 

 
2. Na dodané zboží poskytuje Dodavatel záruční lhůtu v délce uvedené v následující tabulce od data 

podpisu protokolu o předání oběma smluvními stranami. 
 

Pol. 
č. 

Název zboží (radioaktivního 
materiálu nebo URZ) 

Délka záruky 

1 Xe-133 15 dnů 
… … … 
… … … 
… … … 
… … … 

 
3. Objednatel je povinen si při převzetí zboží podle možností řádně prohlédnout a zkontrolovat. Vady 

dodávky je Objednatel povinen reklamovat neprodleně po jejich zjištění. 
 

4. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé: 
• poškozením způsobeným hrubým nebo neodborným zacházením. 
• zacházením se zbožím v rozporu s účelem zboží, 

 
5. Reklamace zboží musí být uplatněna písemně a musí obsahovat: 

• označení reklamovaného zboží, 
• popis vady, 
• požadavky na řešení reklamace, resp. uplatněný nárok. 

 
6. Reklamace se považuje za uskutečněnou dnem, kdy bylo písemné oznámení o ní doručeno 

Dodavateli. 
 

7. Dodavatel je povinen závadu, na kterou se vztahuje záruka, odstranit nejpozději do 30 dnů od 
uskutečnění reklamace. To neplatí v případě, že objednatel od smlouvy nebo její části odstoupí za 
podmínek uvedených v čl. VI. 

 
8. Kontakt k uplatnění reklamace: Renata Seberová tel. +420 267 008 472, e-mail: 

renata.seberova@ezag.com 
 

VIII. Sankce 

1. V případě  prodlení  Dodavatele  s dodáním  předmětu  smlouvy  nebo  jeho  dílčích  částí  nebo  
s odstraněním vady, na kterou se vztahuje záruka, oproti termínu požadovanému Objednatelem 
ve veřejné zakázce a dohodnutém oběma smluvními stranami dle čl. III nebo čl. VII, odst. 7 této 
smlouvy (ve znění před uzavřením případných dodatků k této smlouvě), zaplatí Dodavatel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny nedodaného, resp. vadného zboží za 
každý započatý den prodlení. Je-li celková částka sankce vypočítaná dle předchozí věty menší než 
500 Kč, zaplatí Dodavatel smluvní pokutu 500 Kč. 

 
2. V případě odstoupení Objednatele od smlouvy podle čl. VI. odst. 6 nebo 7 nevzniká Dodavateli 

vůči Objednateli žádný nárok na úhradu nákladů souvisejících s nedodaným či vadným zbožím.   
V případě takového odstoupení Objednatele od smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

mailto:renata.seberova@ezag.com


smluvní pokutu za porušení svých smluvních povinností (nedodržení smluvních závazků) ve výši 
5 % kupní ceny nedodaného zboží podle čl. III. odst. 1. 

 
3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel Dodavateli úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

4. Smluvní pokuty, které jsou prokazatelné a oprávněné, jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po doručení 
vyúčtování takové smluvní pokuty. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody. 

 

IX. GDPR 
 

1. Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného 
smluvního vztahu, v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v účinném 
znění (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále  jen 
„GDPR“). 

 
2. Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro naplnění výše 

uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených účelů, nejdéle však po 
dobu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v souladu s nimi. 

 
3. Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních předpisů. K 

osobním údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu k němu v 
pracovněprávním poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se správcem a pouze za 
výše uvedenými účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními údaji zpracovávanými každým 
ze správců podléhají interním předpisům daného správce. 

 
4. Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že jejich osobní 

údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň jsou povinny 
informovat subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u správce, a to na: 
• právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na omezení zpracování 

a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

• právo podat stížnost u dozorového úřadu. 
 
 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva upravuje všechna práva a povinnosti mezi smluvními stranami a může být změněna 
pouze písemnou dohodou. 

 
2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních částí smlouvy. 

 
3. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění smlouvy především vzájemným 

jednáním. V případě, že nedojde k vyřešení sporu dohodou, bude sporná záležitost řešena soudní 
cestou. Všechny takto vzniklé spory budou řešeny podle českého práva. 

 
4. Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zavazují zajistit ochranu práva na 

obchodní tajemství v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku vždy tam, kde 
jedna, druhá nebo obě strany společně označí informace za obchodní tajemství nebo za informace 
důvěrné nebo u těch materiálů, které jsou již takto označeny. Tyto informace nesdělí třetí osobě 
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a účinným způsobem zajistí, aby nedošlo k jejich 
zneužití. Závazek mlčenlivosti je platný jak po dobu plnění této smlouvy, tak i po jejím skončení   
s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a povinností stanovuje právní řád. 

 
5. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně všech případných dodatků podle 

zákona o registru smluv a s uveřejněním dalších informací souvisejících s plněním dle této smlouvy 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ČR bez 
uvedení cen za měrnou jednotku. Tyto údaje budou znečitelněny. 



6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že smlouva musí být  
v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. V opačném případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
7. Na práva a povinnosti stran, která nejsou touto smlouvou výslovně upravena, se použijí ustanovení 

občanského zákoníku České republiky. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
 

9. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu po předchozím projednání smluvních ujednání dobrovolně, 
vážně, srozumitelně a určitě, což stvrzují svými podpisy. 

 
Za dodavatele: Za objednatele: 

 
V Praze dne: 3.5.2024  V Brně dne: 7.5.2024 

 
  

  

............................................... ................................................. 
Ing. Ivan Šimmer,  Ondřej Kebrle, BBA, MSc. 

jednatel odborný ředitel pro ekonomiku 

 


	č. dodavatele: …………………. č. objednatele: 10S-2024-0039-1054
	I. Předmět smlouvy
	II. Ceny za měrné jednotky
	III. Termín dodání a místo plnění, celková kupní cena
	IV. Platební podmínky
	V. Výhrada vlastnického práva
	VI. Dodací podmínky
	VII. Záruka
	VIII. Sankce
	IX. GDPR
	X. Závěrečná ustanovení

